СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от  27 июля 2018  года                       №  39
     п.Мирный
О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения

Кемское от 19.12.2017 № 18

Рассмотрев заключение Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 08 июня 2018 года № 09 - 22621 на решение Совета сельского поселения Кемское от 19 декабря 2017 года № 18 «Об утверждении Порядка реализации правотворческой инициативы граждан в сельском поселении Кемское», Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок реализации правотворческой инициативы граждан в сельском поселении Кемское, утвержденный решением Совета сельского поселения Кемское от 19 декабря 2017 года № 18 «Об утверждении Порядка реализации правотворческой инициативы граждан в сельском поселении Кемское» следующие изменения:

1)пункт 2 раздела 1 исключить;

2)абзац 2 пункта 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Минимальная численность инициативной группы граждан составляет 15 человек. Членами инициативной группы граждан могут быть совершеннолетние граждане Российской Федерации обладающие избирательным правом и зарегистрированные по месту жительства либо по месту пребывания на территории поселения. Иностранные граждане, зарегистрированные по месту жительства либо по месту пребывания на территории поселения, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами»;
3)в абзаце 3 пункта 5 раздела 2 слова «на собрании граждан» заменить словами «на собрании (конференции) граждан».
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава  поселения                                                                                 Г.А.Ширяева